会員名簿の記載事項に変更が
ございましたら、都度、下記書式にて、
千環協事務局宛ファックス願います。

千環協：事務局御中
（㈱環境管理センター 東関東支社内）

会員名簿記載事項変更連絡

会員名：

FAX 送信者：

今般、記載事項に変更がありましたので下記の通り連絡致します【変更部分のみ
記載しています】。
変 更 実 施   年  月  日より
項     目 変更（変更項目のみ記載で可） 備  考

社名
代表者名  会員名
HP ｱﾄﾞﾚｽ

住所
ＴＥＬ  連絡場所
ＦＡＸ

連絡担当者名前
連絡担当者ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

事 業 区 分
※ 備考：備考欄には、差し支えない範囲内で変更事由を記載下さい。

〔事務局処理〕

受付日    年   月   日 受付№
会  長  宛 理事会への報告：   年  月予定 ＦＡＸ

連 絡 広報委員長宛 ニュース  年  月（№ 号）変更予定

Ｆａｘ通信
Ｆａｘ：０４３－３００－３３１２ （2008 年１月より左記に変更）

－ 編 集 後 記 －
千環協ニュース第 80 号をお届けします。
本号は、平成 19 年度の活動を記録した最後の千環協ニュースとなります。
本号の発行時期は、平成 20 年度に大きくずれ込んでおり、会員の皆様には大変申し訳なく

思っています。この編集後記も平成 20 年度の半ばに筆をとった次第です。例年、協会各種事

業に関わる原稿の取得から編集をへてまとまったニュース誌にするまでの工程が遅れぎみに

なることから、平成 20 年度からは会員の皆様にいち早くニュースをお届けできるようにしま

す。各事業の終了後にいち早く協会ホームページの「ニュース」を掲載するページ上に原稿掲

載を行う計画でいます。なお、原稿がまとまった時点での紙ベースでのニュース発行も継続し、

平成 20 年度は、12 月と 3 月の年 2 回発行とします。
ところで、平成 19 年度は、日本では異常気象と思われる状況は感じられませんでしたが、

耐震偽装に端を発した建築基準法改正に伴う建築確認手続きに慎重をきしたための手続き遅

延による都市部開発の低迷や平成 20 年度になって世界同時株安に連鎖していく米国のサブプ

ライム住宅ローン問題を予兆した景気後退感のなかで推移した 1 年でした。また、地球温暖化

の問題は、平成 20 年度の洞爺湖サミットを控え、メディアや環境省だけではなく、各企業や

業界においても二酸化炭素の排出抑制に関わる具体的な仕組みづくりや施策展開が実効レベ

ルで具体的になってきた 1 年でもありました。二酸化炭素の排出抑制をめざした低炭素社会の

構築に向けて、経済活動の大きな見直し、人々の生活スタイルの変更について、持続可能性と

いう観点から、これからも一層の取組進展が繰り広げられることと思います。このなかで、環

境に係る事業活動についても、社会の低炭素化に向けた変化に沿った大きな方向転換が求めら

れて来るものと考えます。
会員各位におかれましても、新たな一年に向けてさまざまな取組みを始められているものと

思いますが、今後のご活躍をお祈りいたします。
最後になりましたが、平成１9 年度の広報委員会の活動全てが無事終了しましたのも、ひと

えに会員皆様のご協力の賜物と感謝しております。
平成 20 年度の広報委員会の更なる躍進に向け、本年度と同様ご協力の程、宜しくお願い申

し上げます。
 （執筆担当 吉本）

広報・情報委員長       吉本 優    ㈱環境管理センター
委   員          伊藤 浩征   ㈱住化分析センター

               上迫 寿志   クリタ分析センター㈱
              高垣 博志    イカリ消毒㈱
               初瀬川 ひろ美 ㈱東海地質
               結城 清崇   ヨシザワ㈱
                  吉野 昭仁   習和産業㈱

千環協ニュース第 80 号
平成 20 年３月 25 日

発行 千葉県環境計量協会
〒266-0031 千葉市緑区おゆみ野 5-44-3

㈱環境管理センター内

℡  (043)300-3300
印刷 有限会社 千葉写真商会
〒260-0842 千葉市中央区南町 3-12-7

℡  (043)265-1955
Fax (043)263-4323